
 1 1 11 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 26/021-07-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 511-26/021-07-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης για τον Ανοικτό Διεθνή 
Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 
2016-2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 07 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
67600/55/17-07-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 26ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης για τον Ανοικτό 
Διεθνή Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την 
ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2015-

ΑΔΑ: 6ΑΛΣ7ΛΕ-ΘΦ8



 2 2 22 

2016 & 2016-2017. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 26ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Διευθυντής του Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
Έχοντας υπόψη: 
   Τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Του Ν.2286/1995 (1995 Α΄) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει. 

4. Του Ν. 4071/2012 (85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

5. Tου Ν. 4334/16-7-2015 (ΦΕΚ 80 Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Στήριξης (Ε.Μ.Σ.)». 

6. Του Π.Δ. 113/2010 (194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
7. Την αριθμ. 348-18/27-05-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΧ27ΛΕ-7ΔΥ) Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Έγκριση Διενέργειας 
Ανοικτού Διεθνή Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-2017». 

8. Την αριθμ. οικ.50957/7976/29-05-2015  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ: 7Π737ΛΕ-ΜΞ2) 

9. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, Οικονομικού Έτους 2015. 

10. Την ανάγκη διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες από τον Ανοικτό Διεθνή Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την 
επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-
2017, καθώς και η μεταφορά με ειδικά μαθητικά δελτία και η επιδότηση 
μαθητών για όσους καθίσταται αδύνατη ή οικονομικά ασύμφορη η μεταφορά, 
λόγω αύξησης του ΦΠΑ από 13% σε 23%. 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 02073 και 
ΚΑΕ 082100001, λόγω αύξησης του ΦΠΑ από 13% σε 23%, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες από τον Ανοικτό Διεθνή Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για 
την επιλογή αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 

ΑΔΑ: 6ΑΛΣ7ΛΕ-ΘΦ8



 3 3 33 

Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-2017,   καθώς και η μεταφορά με 
ειδικά μαθητικά δελτία και η επιδότηση μαθητών για όσους καθίσταται αδύνατη ή 
οικονομικά ασύμφορη η μεταφορά. 
1) για το χρονικό διάστημα 1.9.2015-31.12.2015 συμπληρωματικό ποσό ύψους 
28.000,00€. Συνεπώς, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 220.000,00(σε 
βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2015),  
 
2) για το χρονικό διάστημα 01.1.2016 έως 31.12.2016 συμπληρωματικό ποσό ύψους 
36.000,00€. Συνεπώς, η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
534.000,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2016), 
 

3) για το χρονικό διάστημα 01.1.2017 έως 31.12.2017 συμπληρωματικό ποσό 
ύψους 35.000,00€. Συνεπώς, η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
430.000,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2017). 
   
 

                                  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

 
ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει και διαθέτει συμπληρωματική πίστωση στον Ειδικό Φορέα 02073 και ΚΑΕ 
082100001, λόγω αύξησης του ΦΠΑ από 13% σε 23%, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες από τον Ανοικτό Διεθνή Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την επιλογή 
αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-2017,  καθώς και η μεταφορά με ειδικά 
μαθητικά δελτία και η επιδότηση μαθητών για όσους καθίσταται αδύνατη ή οικονομικά 
ασύμφορη η μεταφορά: 
 
1) για το χρονικό διάστημα 1.9.2015-31.12.2015 συμπληρωματικό ποσό ύψους 
28.000,00€. Συνεπώς, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 220.000,00(σε 
βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2015),  
 
2) για το χρονικό διάστημα 01.1.2016 έως 31.12.2016 συμπληρωματικό ποσό ύψους 
36.000,00€. Συνεπώς, η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
534.000,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2016), 
 
3) για το χρονικό διάστημα 01.1.2017 έως 31.12.2017 συμπληρωματικό ποσό ύψους 
35.000,00€. Συνεπώς, η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
430.000,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους του 2017). 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΛΣ7ΛΕ-ΘΦ8



 4 4 44 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 511-26/21-07-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΑΛΣ7ΛΕ-ΘΦ8


		2015-07-29T14:53:34+0300
	Athens




